ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7574/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
limpeza na Rua Maria Nunes da Silva, localizada no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  via  encontra-se  com  acúmulo  de  lixo,  entulhos,  folhas  secas,  galhos  e  outros  resíduos,  o  que  tem  causado
transtornos aos moradores e comerciantes da região, além de representar riscos à saúde pública e ao meio ambiente.
Solicitamos que seja  realizada a  devida  varrição,  remoção de entulhos  e,  se  possível,  roçagem e capina  do  mato
existente nas calçadas e sarjetas.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE NOVEMBRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​